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Preisliste 
Abgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

Unverbindliche Preisempfehlung in Euro pro Stück ab Werk (zzgl. MwSt.)

Rohre, Bogen, Sonderteile und ZubehörRohre, Bogen, Sonderteile und ZubehörRohre, Bogen, Sonderteile und ZubehörRohre, Bogen, Sonderteile und Zubehör
mit Senothermlack beschichtetmit Senothermlack beschichtetmit Senothermlack beschichtetmit Senothermlack beschichtet

nach DIN 1298 / DIN EN 1856-2

Ausführung:          Ausführung:          Ausführung:          Ausführung:          eingezogene Steckverbindung; Nenndurchmesser in mm (innen)

Reinigungsöffnung mit hitzebeständiger Dichtung
Einsatzbereich:     Einsatzbereich:     Einsatzbereich:     Einsatzbereich:     bei Feuerstätten für feste, flüssige und gasförmige Brennstoffe
Werkstoff:              Werkstoff:              Werkstoff:              Werkstoff:              Stahlblech DC01
Materialstärke:      Materialstärke:      Materialstärke:      Materialstärke:      2,0 mm
Standartfarben:     Standartfarben:     Standartfarben:     Standartfarben:     schwarz (702.284), schwarz metallic (702.310),

gussgrau (702.288), schwarzgrau (702.963)
Sonderfarben:Sonderfarben:Sonderfarben:Sonderfarben: gussgrau hell (800.820), silber (704.649) 8% Preiszuschlag
                                braun-metallic (704.847), weiß (704.921) beide 12% Preiszuschlag

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Rohr, zylindrisch, eingezogenRohr, zylindrisch, eingezogenRohr, zylindrisch, eingezogenRohr, zylindrisch, eingezogen

120 1000 mm lang 28,53 €                 
120 750 mm lang 26,93 €                 
120 500 mm lang 19,72 €                  
120 330 mm lang 16,79 €                  
120 250 mm lang 14,52 €                  120 250 mm lang 14,52 €                  
120 150 mm lang 11,64 €                   
130 1000 mm lang 28,53 €                 
130 750 mm lang 26,93 €                 
130 500 mm lang 19,72 €                  
130 330 mm lang 16,79 €                  
130 250 mm lang 14,52 €                  
130 150 mm lang 11,64 €                   
150 1500 mm lang 65,92 €                 
150 1000 mm lang 29,10 €                  
150 750 mm lang 27,45 €                 
150 500 mm lang 20,14 €                  
150 330 mm lang 17,10 €                   
150 250 mm lang 14,83 €                  
150 150 mm lang 11,85 €                   
160 1000 mm lang 30,33 €                 
160 750 mm lang 28,74 €                 
160 500 mm lang 21,06 €                  
160 330 mm lang 17,92 €                  

Muldenthaler Emaillierwerk GmbH
Uhlandstraße 12 / 09322 Penig
Deutschland

Telefon: 037381 / 87-0
Fax: 037381 / 87 - 299 1 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

160 250 mm lang 15,60 €                  
160 150 mm lang 12,51 €                   
180 1500 mm lang 71,89 €                  
180 1000 mm lang 31,83 €                  
180 750 mm lang 29,87 €                 
180 500 mm lang 22,09 €                 
180 330 mm lang 18,80 €                  
180 250 mm lang 16,33 €                  
180 150 mm lang 13,08 €                  
200 1000 mm lang 34,97 €                 
200 750 mm lang 32,75 €                 
200 500 mm lang 23,59 €                 
200 330 mm lang 20,09 €                 
200 250 mm lang 16,48 €                  
200 150 mm lang 13,18 €                   
250 1000 mm lang 54,69 €                 
250 500 mm lang 35,64 €                 
250 250 mm lang 25,81 €                  

Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.
(eingel. RÖ mögl.)(eingel. RÖ mögl.)(eingel. RÖ mögl.)(eingel. RÖ mögl.)

120 1000 mm lang 34,51 €                  
120 750 mm lang 33,06 €                 
120 500 mm lang 25,75 €                 
120 250 mm lang 23,18 €                  120 250 mm lang 23,18 €                  
130 1000 mm lang 35,23 €                 
130 750 mm lang 33,73 €                  
130 500 mm lang 26,27 €                 
130 250 mm lang 21,12 €                   
150 1500 mm lang
150 1000 mm lang 36,57 €                 
150 750 mm lang 35,04 €                 
150 500 mm lang 27,19 €                  
150 250 mm lang 21,89 €                  
160 1000 mm lang 38,01 €                  
160 750 mm lang 36,15 €                  
160 500 mm lang 28,17 €                  
160 250 mm lang 21,89 €                  
180 1500 mm lang
180 1000 mm lang 45,63 €                 
180 750 mm lang 43,36 €                 
180 500 mm lang 32,96 €                 
180 250 mm lang 25,34 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 2 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

200 1000 mm lang 45,63 €                 
200 750 mm lang 43,36 €                 
200 500 mm lang 32,96 €                 
200 250 mm lang 25,34 €                 

Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Drosselklappe Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Drosselklappe Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Drosselklappe Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Drosselklappe 

120 1000 mm lang 51,81 €                   
120 750 mm lang 49,96 €                 
120 500 mm lang 42,02 €                 
120 250 mm lang 36,67 €                 
130 1000 mm lang 51,81 €                   
130 750 mm lang 49,96 €                 
130 500 mm lang 42,02 €                 
130 250 mm lang 36,67 €                 
150 1000 mm lang 52,84 €                 
150 750 mm lang 50,99 €                 
150 500 mm lang 42,85 €                 
150 250 mm lang 37,08 €                 
160 1000 mm lang 54,28 €                 
160 750 mm lang 52,43 €                 
160 500 mm lang 43,88 €                 
160 250 mm lang 37,80 €                 
180 1000 mm lang 55,83 €                 
180 750 mm lang 53,66 €                 
180 500 mm lang 45,01 €                  180 500 mm lang 45,01 €                  
180 250 mm lang 38,63 €                 
200 1000 mm lang 59,33 €                 
200 750 mm lang 56,86 €                 
200 500 mm lang 46,66 €                 
200 250 mm lang 38,83 €                 
250 500 mm lang 60,10 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 3 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.Rohr, zylindrisch, eingezogen mit Reinig.-Öffn.
und Drosselklappe (eingel. RÖ mögl.)und Drosselklappe (eingel. RÖ mögl.)und Drosselklappe (eingel. RÖ mögl.)und Drosselklappe (eingel. RÖ mögl.)

120 1000 mm lang 60,56 €                 
120 750 mm lang 56,86 €                 
120 500 mm lang 50,78 €                 
130 1000 mm lang 60,56 €                 
130 750 mm lang 56,86 €                 
130 500 mm lang 50,78 €                 
150 1000 mm lang 61,80 €                  
150 750 mm lang 57,99 €                 
150 500 mm lang 51,81 €                   
160 1000 mm lang 63,35 €                 
160 500 mm lang 52,94 €                 
180 1000 mm lang 64,89 €                 
180 500 mm lang 53,97 €                 
200 1000 mm lang 68,29 €                 
200 500 mm lang 55,62 €                 

Rohr, zylindrisch, eingezogen mit kombinierter Rohr, zylindrisch, eingezogen mit kombinierter Rohr, zylindrisch, eingezogen mit kombinierter Rohr, zylindrisch, eingezogen mit kombinierter 
Reinig.-Öffn.u. Dkl (eingel. RÖ mögl.) Reinig.-Öffn.u. Dkl (eingel. RÖ mögl.) Reinig.-Öffn.u. Dkl (eingel. RÖ mögl.) Reinig.-Öffn.u. Dkl (eingel. RÖ mögl.) 

120 1000 mm lang 60,56 €                 
120 750 mm lang 56,86 €                 
120 500 mm lang 50,78 €                 120 500 mm lang 50,78 €                 
120 250 mm lang 46,76 €                 
130 1000 mm lang 60,56 €                 
130 750 mm lang 56,86 €                 
130 500 mm lang 50,78 €                 
150 1000 mm lang 61,80 €                  
150 750 mm lang 57,99 €                 
150 500 mm lang 51,81 €                   
150 250 mm lang 44,08 €                 
160 1000 mm lang 63,35 €                 
160 500 mm lang 52,94 €                 
180 1000 mm lang 64,89 €                 
180 500 mm lang 53,97 €                 
200 1000 mm lang 68,29 €                 
200 500 mm lang 55,62 €                 
200 250 mm lang 48,93 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 4 von 24



A
lle P

reise in E
uro und

 zzgl. M
w

S
t. - S

tand
 2013.

Fax: +49 (0) 22 04-480 420-10 · Tel.: +49 (0) 22 04-480 420-0 · info@astec-gmbh.de · www.astec-gmbh.de Seite 7 

A
lle

 P
re

is
e 

in
 E

ur
o 

un
d

 z
zg

l. 
M

w
S

t.
 -

 S
ta

nd
 2

01
3.

Fax: +49 (0) 22 04-480 420-10 · Tel.: +49 (0) 22 04-480 420-0 · info@astec-gmbh.de · www.astec-gmbh.deSeite 6

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Rohr, zylindrisch, mit KondensatringRohr, zylindrisch, mit KondensatringRohr, zylindrisch, mit KondensatringRohr, zylindrisch, mit Kondensatring

120 1000 mm lang 34,87 €                 
120 750 mm lang 33,27 €                  
120 500 mm lang 26,11 €                   
130 1000 mm lang 34,87 €                 
130 750 mm lang 33,27 €                  
130 500 mm lang 26,11 €                   
150 1000 mm lang 35,59 €                 
150 750 mm lang 33,94 €                 
150 500 mm lang 26,63 €                 
160 1000 mm lang 36,82 €                 
160 750 mm lang 35,23 €                 
160 500 mm lang 27,55 €                 
180 1000 mm lang 38,32 €                 
180 750 mm lang 36,36 €                 
180 500 mm lang 28,58 €                 
200 1000 mm lang 41,46 €                  
200 750 mm lang 39,24 €                 
200 500 mm lang 30,02 €                 

Rohr, zylindrisch mit Reinig.-Öffn. und KondensatringRohr, zylindrisch mit Reinig.-Öffn. und KondensatringRohr, zylindrisch mit Reinig.-Öffn. und KondensatringRohr, zylindrisch mit Reinig.-Öffn. und Kondensatring
(eingel. RÖ mögl.) (eingel. RÖ mögl.) (eingel. RÖ mögl.) (eingel. RÖ mögl.) 

120 1000 mm lang 40,99 €                 120 1000 mm lang 40,99 €                 
120 500 mm lang 32,14 €                  
130 1000 mm lang 40,99 €                 
130 500 mm lang 32,14 €                  
150 1000 mm lang 41,82 €                  
150 500 mm lang 32,75 €                 
160 1000 mm lang 43,05 €                 
160 500 mm lang 33,68 €                 
180 1000 mm lang 44,50 €                 
180 500 mm lang 34,66 €                 
200 1000 mm lang 47,59 €                 
200 500 mm lang 36,15 €                  

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 5 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Rohr, zylindrisch, mit Drosselklappe und Rohr, zylindrisch, mit Drosselklappe und Rohr, zylindrisch, mit Drosselklappe und Rohr, zylindrisch, mit Drosselklappe und 
KondensatringKondensatringKondensatringKondensatring

120 1000 mm lang 48,87 €                 
120 500 mm lang 39,14 €                  
130 1000 mm lang 48,87 €                 
130 500 mm lang 39,14 €                  
150 1000 mm lang 49,85 €                 
150 500 mm lang 39,86 €                 
160 1000 mm lang 51,19 €                   
160 500 mm lang 40,89 €                 
180 1000 mm lang 52,84 €                 
180 500 mm lang 42,02 €                 
200 1000 mm lang 56,34 €                 
200 500 mm lang 43,67 €                 

Rohr, zylindrisch, mit Reinig.-Öffnung, Drossel-Rohr, zylindrisch, mit Reinig.-Öffnung, Drossel-Rohr, zylindrisch, mit Reinig.-Öffnung, Drossel-Rohr, zylindrisch, mit Reinig.-Öffnung, Drossel-
klappe und Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)klappe und Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)klappe und Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)klappe und Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)

120 1000 mm lang 62,11 €                   
120 500 mm lang 52,32 €                 
130 1000 mm lang 62,11 €                   
130 500 mm lang 52,32 €                 
150 1000 mm lang 63,35 €                 
150 500 mm lang 53,35 €                 150 500 mm lang 53,35 €                 
160 1000 mm lang 64,68 €                 
160 500 mm lang 54,38 €                 
180 1000 mm lang 66,33 €                 
180 500 mm lang 55,52 €                 
200 1000 mm lang 69,83 €                 
200 500 mm lang 57,17 €                  

Rohr, zylindrisch mit kombinierter Reinig.-Öffn.,Rohr, zylindrisch mit kombinierter Reinig.-Öffn.,Rohr, zylindrisch mit kombinierter Reinig.-Öffn.,Rohr, zylindrisch mit kombinierter Reinig.-Öffn.,
Dkl.u. Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)Dkl.u. Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)Dkl.u. Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)Dkl.u. Kondensatring (eingel. RÖ mögl.)

120 1000 mm lang 63,60 €                 
120 500 mm lang 53,82 €                 
130 1000 mm lang 63,60 €                 
130 500 mm lang 53,82 €                 
150 1000 mm lang 64,89 €                 
150 500 mm lang 54,90 €                 
160 1000 mm lang 66,23 €                 
160 500 mm lang 55,93 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 6 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

180 1000 mm lang 67,88 €                 
180 500 mm lang 57,06 €                 
200 1000 mm lang 71,38 €                  
200 500 mm lang 58,71 €                  

Anschlussstutzen mit Feststellring, geweitetAnschlussstutzen mit Feststellring, geweitetAnschlussstutzen mit Feststellring, geweitetAnschlussstutzen mit Feststellring, geweitet

120 400 mm lang 21,94 €                  
130 400 mm lang 21,94 €                  
150 400 mm lang 22,66 €                 
160 400 mm lang 24,21 €                  
180 400 mm lang 25,75 €                 
200 400 mm lang 27,40 €                 

Aufsatzstutzen mit KondensatringAufsatzstutzen mit KondensatringAufsatzstutzen mit KondensatringAufsatzstutzen mit Kondensatring

120 250 mm lang 26,47 €                 
130 250 mm lang 26,47 €                 
150 250 mm lang 26,78 €                 
160 250 mm lang 27,60 €                 
180 250 mm lang 28,43 €                 
200 250 mm lang 30,69 €                 

Übergangsstücke mit KondensatringÜbergangsstücke mit KondensatringÜbergangsstücke mit KondensatringÜbergangsstücke mit Kondensatring

120 130 mm lang 25,03 €                 
130 130 mm lang 25,03 €                 
150 130 mm lang 25,65 €                 
160 130 mm lang 26,99 €                 
180 130 mm lang 28,12 €                  
200 130 mm lang 28,84 €                 

Deckendurchführungen quadratisch Deckendurchführungen quadratisch Deckendurchführungen quadratisch Deckendurchführungen quadratisch 

120 500 x 500 mm 49,54 €                 
120 400 x 400 mm 48,20 €                 
130 500 x 500 mm 50,06 €                 
130 400 x 400 mm 48,67 €                 
150 500 x 500 mm 54,08 €                 
150 400 x 400 mm 52,79 €                 
160 500 x 500 mm 54,90 €                 
160 400 x 400 mm 53,56 €                 
180 500 x 500 mm 55,72 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 7 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

180 400 x 400 mm 54,38 €                 
200 500 x 500 mm 57,32 €                 
200 400 x 400 mm 55,98 €                 

Deckendurchführungen rundDeckendurchführungen rundDeckendurchführungen rundDeckendurchführungen rund

120 D = 500 mm 49,54 €                 
120 D = 400 mm 48,20 €                 
130 D = 500 mm 50,06 €                 
130 D = 400 mm 48,67 €                 
150 D = 500 mm 54,08 €                 
150 D = 400 mm 52,79 €                 
160 D = 500 mm 54,90 €                 
160 D = 400 mm 53,56 €                 
180 D = 500 mm 55,72 €                 
180 D = 400 mm 54,38 €                 
200 D = 500 mm 57,32 €                 
200 D = 400 mm 55,98 €                 

Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn. Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn. Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn. Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn. 

120 Rundnaht 25,90 €                 
120 RN verschlif. 29,20 €                 
130 Rundnaht 25,90 €                 
130 RN verschlif. 29,20 €                 
150 Rundnaht 26,42 €                 150 Rundnaht 26,42 €                 
150 RN verschlif. 29,77 €                 
160 Rundnaht 26,63 €                 
160 RN verschlif. 29,97 €                 
180 Rundnaht 26,83 €                 
180 RN verschlif. 30,18 €                  
200 Rundnaht 31,83 €                  
200 RN verschlif. 35,12 €                  

Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.

120 Rundnaht 25,90 €                 
120 RN verschlif. 29,20 €                 
130 Rundnaht 25,90 €                 
130 RN verschlif. 29,20 €                 
150 Rundnaht 26,42 €                 
150 RN verschlif. 29,77 €                 
160 Rundnaht 26,63 €                 
160 RN verschlif. 29,97 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 8 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

180 Rundnaht 26,83 €                 
180 RN verschlif. 30,18 €                  
200 Rundnaht 31,83 €                  
200 RN verschlif. 35,12 €                  
250 Rundnaht 39,40 €                 
250 RN verschlif. 42,75 €                 

Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Öffn.

120 Rundnaht 25,90 €                 
120 RN verschlif. 29,20 €                 
130 Rundnaht 25,90 €                 
130 RN verschlif. 29,20 €                 
150 Rundnaht 26,42 €                 
150 RN verschlif. 29,77 €                 
160 Rundnaht 26,63 €                 
160 RN verschlif. 29,97 €                 
180 Rundnaht 26,83 €                 
180 RN verschlif. 30,18 €                  
200 Rundnaht 31,83 €                  
200 RN verschlif. 35,12 €                  
250 Rundnaht 39,40 €                 
250 RN verschlif. 42,75 €                 

Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 15°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.
(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)

120 Rundnaht 26,32 €                 
120 RN verschlif. 29,20 €                 
130 Rundnaht 26,32 €                 
130 RN verschlif. 29,20 €                 
150 Rundnaht 26,83 €                 
150 RN verschlif. 29,77 €                 
160 Rundnaht 27,24 €                 
160 RN verschlif. 30,23 €                 
180 Rundnaht 27,76 €                 
180 RN verschlif. 30,75 €                 
200 Rundnaht 32,91 €                  
200 RN verschlif. 35,90 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 9 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 30°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.
(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)

120 Rundnaht 26,32 €                 
120 RN verschlif. 29,20 €                 
130 Rundnaht 26,32 €                 
130 RN verschlif. 29,20 €                 
150 Rundnaht 26,83 €                 
150 RN verschlif. 29,77 €                 
160 Rundnaht 27,24 €                 
160 RN verschlif. 30,23 €                 
180 Rundnaht 27,76 €                 
180 RN verschlif. 30,75 €                 
200 Rundnaht 32,91 €                  
200 RN verschlif. 35,90 €                 

Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 45°, 2-teilig, mit Reinig.-Öffn.
(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)

120 Rundnaht 26,32 €                 
120 RN verschlif. 29,20 €                 
130 Rundnaht 26,32 €                 
130 RN verschlif. 29,20 €                 
150 Rundnaht 26,83 €                 
150 RN verschlif. 29,77 €                 150 RN verschlif. 29,77 €                 
160 Rundnaht 27,24 €                 
160 RN verschlif. 30,23 €                 
180 Rundnaht 27,76 €                 
180 RN verschlif. 30,75 €                 
200 Rundnaht 32,91 €                  
200 RN verschlif. 35,90 €                 
250 Rundnaht 40,84 €                 
250 RN verschlif. 43,83 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 10 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Bogen, geschweißt, 90° 3-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 90° 3-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 90° 3-teilig, ohne Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 90° 3-teilig, ohne Reinig.-Öffn.

120 Rundnaht 25,90 €                 
120 RN verschlif. 32,45 €                 
130 Rundnaht 25,90 €                 
130 RN verschlif. 32,45 €                 
150 Rundnaht 26,42 €                 
150 RN verschlif. 33,06 €                 
160 Rundnaht 26,63 €                 
160 RN verschlif. 33,27 €                  
180 Rundnaht 26,83 €                 
180 RN verschlif. 33,48 €                 
200 Rundnaht 31,83 €                  
200 RN verschlif. 38,47 €                 
250 Rundnaht 39,40 €                 
250 RN verschlif. 46,04 €                

Bogen, geschweißt, 90°, 3-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 90°, 3-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 90°, 3-teilig, mit Reinig.-Öffn.Bogen, geschweißt, 90°, 3-teilig, mit Reinig.-Öffn.
(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)(mit geprägter RÖ mögl.)

120 Rundnaht 26,32 €                 
120 RN verschlif. 32,14 €                  
130 Rundnaht 26,32 €                 
130 RN verschlif. 32,14 €                  
150 Rundnaht 26,83 €                 150 Rundnaht 26,83 €                 
150 RN verschlif. 32,75 €                 
160 Rundnaht 27,24 €                 
160 RN verschlif. 33,17 €                  
180 Rundnaht 27,76 €                 
180 RN verschlif. 33,73 €                  
200 Rundnaht 32,91 €                  
200 RN verschlif. 38,88 €                 
250 Rundnaht 40,84 €                 
250 RN verschlif. 46,81 €                  

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 11 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Bogen, drehbar, 0° - 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Offn.Bogen, drehbar, 0° - 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Offn.Bogen, drehbar, 0° - 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Offn.Bogen, drehbar, 0° - 45°, 2-teilig, ohne Reinig.-Offn.

120 41,72 €                  
130 35,84 €                 
150 36,15 €                  
160 36,87 €                 
180 37,49 €                 
200 45,01 €                  
250 49,49 €                 

Bogen, drehbar, 0° - 90° , 3-teilig, mit und ohneBogen, drehbar, 0° - 90° , 3-teilig, mit und ohneBogen, drehbar, 0° - 90° , 3-teilig, mit und ohneBogen, drehbar, 0° - 90° , 3-teilig, mit und ohne
Reinig.-Öffn.Reinig.-Öffn.Reinig.-Öffn.Reinig.-Öffn.

120 mit RÖ 41,72 €                  
130 mit RÖ 35,84 €                 
150 mit RÖ 36,15 €                  
150 ohne RÖ 36,15 €                  
160 mit RÖ 36,87 €                 
180 mit RÖ 37,49 €                 
200 mit RÖ 45,01 €                  
250 mit RÖ 49,49 €                 

Multibogen, drehbar, 0° - 90°, 4-teilig, mit Multibogen, drehbar, 0° - 90°, 4-teilig, mit Multibogen, drehbar, 0° - 90°, 4-teilig, mit Multibogen, drehbar, 0° - 90°, 4-teilig, mit 
2 Reinig.-Öffn.2 Reinig.-Öffn.2 Reinig.-Öffn.2 Reinig.-Öffn.

130 46,03 €                 
150 47,07 €                 
160 47,77 €                 
180 49,72 €                 
200 54,80 €                 
250 67,71 €                  

EtagenknieEtagenknieEtagenknieEtagenknie

120 64,07 €                 
130 54,38 €                 
150 55,62 €                 
160 56,03 €                 
180 56,44 €                 
200 66,95 €                 
250 82,92 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 12 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Bogen, glatt, 15°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 15°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 15°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 15°, mit und ohne Reinig.-Öffn.

150 mit RÖ 79,31 €                  
150 ohne RÖ 70,76 €                 

Bogen, glatt, 30°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 30°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 30°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 30°, mit und ohne Reinig.-Öffn.

150 mit RÖ 79,31 €                  
150 ohne RÖ 70,76 €                 

Bogen, glatt, 45°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 45°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 45°, mit und ohne Reinig.-Öffn.Bogen, glatt, 45°, mit und ohne Reinig.-Öffn.

150 mit RÖ 79,31 €                  
150 ohne RÖ 70,76 €                 

Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der 
kurzen Seite, ohne Reinig.-Öffn., ohne Drosselklappekurzen Seite, ohne Reinig.-Öffn., ohne Drosselklappekurzen Seite, ohne Reinig.-Öffn., ohne Drosselklappekurzen Seite, ohne Reinig.-Öffn., ohne Drosselklappe

130 500 x 700 mm 88,53 €                 
130 450 x 700 mm 88,53 €                 130 450 x 700 mm 88,53 €                 
130 400 x 500 mm 88,53 €                 
130 350 x 350 mm 72,31 €                  
150 500 x 700 mm 88,53 €                 
150 450 x 700 mm 88,53 €                 
150 400 x 500 mm 88,53 €                 
150 350 x 350 mm 72,31 €                  

Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen 
Seite, mit Reinig.-Öffn., ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., ohne Drosselklappe

130 500 x 700 mm 88,53 €                 
130 450 x 700 mm 88,53 €                 
130 400 x 500 mm 88,53 €                 
130 350 x 350 mm 72,31 €                  
150 500 x 700 mm 95,02 €                 
150 450 x 700 mm 95,02 €                 
150 400 x 500 mm 95,02 €                 
150 350 x 350 mm 78,80 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 13 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen 
Seite, mit Reinig.-Öffn., mit DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit Drosselklappe

130 500 x 700 mm 104,29 €               
130 450 x 700 mm 104,29 €               
130 400 x 500 mm 104,29 €               
150 500 x 700 mm 104,29 €               
150 450 x 700 mm 104,29 €               
150 400 x 500 mm 104,29 €               

Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen 
Seite, mit kombinierter Reinig.-Öffn. und Dkl.Seite, mit kombinierter Reinig.-Öffn. und Dkl.Seite, mit kombinierter Reinig.-Öffn. und Dkl.Seite, mit kombinierter Reinig.-Öffn. und Dkl.

150 450 x 700 mm 104,29 €               
150 400 x 500 mm 104,29 €               

Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen 
Seite, mit großer Reinig.-Öffn., ohne DrosselklappeSeite, mit großer Reinig.-Öffn., ohne DrosselklappeSeite, mit großer Reinig.-Öffn., ohne DrosselklappeSeite, mit großer Reinig.-Öffn., ohne Drosselklappe

130 320 x 320 mm 92,70 €                 
130 450 x 700 mm 92,70 €                 
130 400 x 500 mm 92,70 €                 
150 320 x 320 mm 92,70 €                 
150 450 x 700 mm 92,70 €                 
150 400 x 500 mm 92,70 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 14 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, glatt, Einzug auf der kurzen 
Seite, mit großer Reinig.-Öffn., mit DrosselklappeSeite, mit großer Reinig.-Öffn., mit DrosselklappeSeite, mit großer Reinig.-Öffn., mit DrosselklappeSeite, mit großer Reinig.-Öffn., mit Drosselklappe

150 500 x 700 mm 115,88 €                 
150 450 x 700 mm 115,88 €                 
150 400 x 500 mm 115,88 €                 

Winkelbogen, 90°, 2-teilig, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, 2-teilig, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, 2-teilig, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, 2-teilig, Einzug auf der kurzen 
Seite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe

120 mit Dkl. 71,84 €                  
120 ohne Dkl. 59,33 €                 
130 mit Dkl. 71,84 €                  
130 ohne Dkl. 59,33 €                 
150 mit Dkl. 71,84 €                  
150 ohne Dkl. 59,33 €                 

Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der kurzen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der kurzen 
Seite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe

120 mit Dkl. 74,68 €                 
120 ohne Dkl. 62,73 €                 
130 mit Dkl. 74,68 €                 
130 ohne Dkl. 62,73 €                 
150 mit Dkl. 76,22 €                 
150 ohne Dkl. 63,96 €                 
160 mit Dkl. 79,93 €                 
160 ohne Dkl. 67,30 €                 
180 mit Dkl. 83,74 €                 
180 ohne Dkl. 70,56 €                 
200 mit Dkl. 96,61 €                  
200 ohne Dkl. 81,11 €                    

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 15 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Set 1, bestehend aus Winkelbogen (90°, 3-teilig, Set 1, bestehend aus Winkelbogen (90°, 3-teilig, Set 1, bestehend aus Winkelbogen (90°, 3-teilig, Set 1, bestehend aus Winkelbogen (90°, 3-teilig, 
450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 
Reinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), RosetteReinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), RosetteReinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), RosetteReinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), Rosette
und Doppelwandfutter im Kartonund Doppelwandfutter im Kartonund Doppelwandfutter im Kartonund Doppelwandfutter im Karton

120 mit Dkl. 96,51 €                  
120 ohne Dkl. 87,60 €                 
130 mit Dkl. 96,51 €                  
130 ohne Dkl. 87,60 €                 
150 mit Dkl. 96,51 €                  
150 ohne Dkl. 87,60 €                 
160 mit Dkl. 99,65 €                 
160 ohne Dkl. 88,53 €                 
180 mit Dkl. 106,35 €                
180 ohne Dkl. 97,44 €                 
200 mit Dkl. 120,87 €                
200 ohne Dkl. 111,91 €                  

Set 2, bestehend aus Winkelbogen (90°, glatt, Set 2, bestehend aus Winkelbogen (90°, glatt, Set 2, bestehend aus Winkelbogen (90°, glatt, Set 2, bestehend aus Winkelbogen (90°, glatt, 
450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 450/700 mm, Einzug auf der kurzen Seite, mit 
Reinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), RosetteReinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), RosetteReinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), RosetteReinig.-Öffn., mit und ohne Drosselklappe), Rosette
und Doppelwandfutter im Kartonund Doppelwandfutter im Kartonund Doppelwandfutter im Kartonund Doppelwandfutter im Karton

130 mit Dkl. 124,58 €                
130 ohne Dkl. 115,36 €                 130 ohne Dkl. 115,36 €                 
150 mit Dkl. 124,58 €                
150 ohne Dkl. 115,36 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 16 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen 
Seite, mit Reinig.-Öffn. ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn. ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn. ohne DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn. ohne Drosselklappe

120 450 x 700 mm 62,73 €                 
130 450 x 700 mm 62,73 €                 
150 450 x 700 mm 63,96 €                 
160 450 x 700 mm 67,31 €                  
180 450 x 700 mm 70,56 €                 
200 450 x 700 mm 81,11 €                    

Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen Winkelbogen, 90°, 3-teilig, Einzug auf der langen 
Seite, mit Reinig.-Öffn. mit DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn. mit DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn. mit DrosselklappeSeite, mit Reinig.-Öffn. mit Drosselklappe

120 450 x 700 mm 76,22 €                 
130 450 x 700 mm 76,22 €                 
150 450 x 700 mm 76,22 €                 
160 450 x 700 mm 79,93 €                 
180 450 x 700 mm 83,74 €                 
200 450 x 700 mm 96,61 €                  

Kastenknie, 2-teilig, verstellbarKastenknie, 2-teilig, verstellbarKastenknie, 2-teilig, verstellbarKastenknie, 2-teilig, verstellbarKastenknie, 2-teilig, verstellbarKastenknie, 2-teilig, verstellbarKastenknie, 2-teilig, verstellbarKastenknie, 2-teilig, verstellbar
Maße mittig AnschlussMaße mittig AnschlussMaße mittig AnschlussMaße mittig Anschluss

130 335mm - 470mm 140,90 €               
150 335mm - 470mm 143,17 €                 
160 335mm - 460mm 144,41 €                
180 360mm - 480mm 150,59 €                

Kastenknie mit 2 Nennweiten, 2-teilig, verstellbarKastenknie mit 2 Nennweiten, 2-teilig, verstellbarKastenknie mit 2 Nennweiten, 2-teilig, verstellbarKastenknie mit 2 Nennweiten, 2-teilig, verstellbar

130 140,90 €               
150 143,17 €                 
160 144,41 €                
180 150,59 €                
200 156,15 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

T-Stück, zylindrisch, eingezogenT-Stück, zylindrisch, eingezogenT-Stück, zylindrisch, eingezogenT-Stück, zylindrisch, eingezogen

120 500 mm lang 124,12 €                 
120  350 mm lang 124,12 €                 
130 500 mm lang 124,12 €                 
130  350 mm lang 124,12 €                 
150 500 mm lang 126,18 €                 
150  350 mm lang 126,18 €                 
160 500 mm lang 126,18 €                 
160  350 mm lang 126,18 €                 
180 500 mm lang 138,54 €                
180  350 mm lang 138,54 €                

T-Stück, zylindrisch, eingezogen, mit Reinig.-Offn.T-Stück, zylindrisch, eingezogen, mit Reinig.-Offn.T-Stück, zylindrisch, eingezogen, mit Reinig.-Offn.T-Stück, zylindrisch, eingezogen, mit Reinig.-Offn.

120 500 mm lang 131,33 €                 
120  350 mm lang 131,33 €                 
130 500 mm lang 131,33 €                 
130  350 mm lang 131,33 €                 
150 500 mm lang 133,39 €                
150  350 mm lang 133,39 €                
160 500 mm lang 133,39 €                
160  350 mm lang 133,39 €                
180 500 mm lang 145,75 €                
180  350 mm lang 145,75 €                180  350 mm lang 145,75 €                

Kapselknie, zylindrisch, eingezogenKapselknie, zylindrisch, eingezogenKapselknie, zylindrisch, eingezogenKapselknie, zylindrisch, eingezogen

120 500 mm lang 124,12 €                 
130 500 mm lang 124,12 €                 
150 500 mm lang 126,18 €                 
160 500 mm lang 126,18 €                 
180 500 mm lang 138,54 €                

Rosette, normalRosette, normalRosette, normalRosette, normal

120 11,48 €                   
130 11,74 €                   
150 12,26 €                  
160 12,36 €                  
180 12,46 €                  
200 12,82 €                  

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 18 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Rosette, mit FederRosette, mit FederRosette, mit FederRosette, mit Feder

120 13,54 €                  
130 13,80 €                  
150 14,32 €                  
160 14,42 €                  
180 14,52 €                  
200 14,88 €                  

Rosette, großRosette, großRosette, großRosette, groß

120 18,54 €                  
130 18,85 €                  
150 19,26 €                  
160 19,36 €                  
180 21,32 €                  
200 22,76 €                 

Rosette, groß, mit SchraubenRosette, groß, mit SchraubenRosette, groß, mit SchraubenRosette, groß, mit Schrauben

120 22,66 €                 
130 22,97 €                 
150 23,38 €                 
160 23,48 €                 
180 25,44 €                 180 25,44 €                 
200 24,82 €                 

Reduzierung, weit/eng (andere Ausführung: PreisReduzierung, weit/eng (andere Ausführung: PreisReduzierung, weit/eng (andere Ausführung: PreisReduzierung, weit/eng (andere Ausführung: Preis
 orientiert sich am nächst größeren Durchmesser) orientiert sich am nächst größeren Durchmesser) orientiert sich am nächst größeren Durchmesser) orientiert sich am nächst größeren Durchmesser)

120 31,16 €                   
130 31,16 €                   
150 31,16 €                   
160 32,45 €                 
180 32,45 €                 
200 33,32 €                  

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 19 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Erweiterung weit/eng (andere Ausführung: PreisErweiterung weit/eng (andere Ausführung: PreisErweiterung weit/eng (andere Ausführung: PreisErweiterung weit/eng (andere Ausführung: Preis
 orientiert sich am nächst größeren Durchmesser) orientiert sich am nächst größeren Durchmesser) orientiert sich am nächst größeren Durchmesser) orientiert sich am nächst größeren Durchmesser)

120 31,16 €                   
130 31,16 €                   
150 31,16 €                   
160 32,45 €                 
180 32,45 €                 
200 33,32 €                  

Verbindungsstück, beidseitig eingezogenVerbindungsstück, beidseitig eingezogenVerbindungsstück, beidseitig eingezogenVerbindungsstück, beidseitig eingezogen
Preis auf AnfragePreis auf AnfragePreis auf AnfragePreis auf Anfrage

120 200 mm lang 19,26 €                  
130 200 mm lang 16,17 €                   
150 200 mm lang 16,48 €                  
160 200 mm lang 17,30 €                  
180 200 mm lang 18,13 €                   
200 200 mm lang 18,33 €                  

Verbindungsstück, beidseitig gemufftVerbindungsstück, beidseitig gemufftVerbindungsstück, beidseitig gemufftVerbindungsstück, beidseitig gemufft
Preis auf AnfragePreis auf AnfragePreis auf AnfragePreis auf Anfrage

120 19,26 €                  
130 16,17 €                   130 16,17 €                   
150 16,48 €                  
160 17,30 €                  
180 18,13 €                   
200 18,33 €                  

Verbindungsstück, beidseitig geweitetVerbindungsstück, beidseitig geweitetVerbindungsstück, beidseitig geweitetVerbindungsstück, beidseitig geweitet
Preis auf AnfragePreis auf AnfragePreis auf AnfragePreis auf Anfrage

120 19,26 €                  
130 16,17 €                   
150 16,48 €                  
160 17,30 €                  
180 18,13 €                   
200 18,33 €                  

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 20 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Bride (Manschetten mit Dichtung)Bride (Manschetten mit Dichtung)Bride (Manschetten mit Dichtung)Bride (Manschetten mit Dichtung)

120 124 mm 15,04 €                  
130 134 mm 15,97 €                  
150 154 mm 16,79 €                  
160 164 mm 18,23 €                  
180 184 mm 19,57 €                  
200 204 mm 21,63 €                  

Rohrschelle, mit Stockschraube (Gewindestift Rohrschelle, mit Stockschraube (Gewindestift Rohrschelle, mit Stockschraube (Gewindestift Rohrschelle, mit Stockschraube (Gewindestift 
aus Edelstahl) und Kunststoffdübelaus Edelstahl) und Kunststoffdübelaus Edelstahl) und Kunststoffdübelaus Edelstahl) und Kunststoffdübel

120 124 mm 14,32 €                  
130 134 mm 14,94 €                  
150 154 mm 16,48 €                  
160 164 mm 17,51 €                   
180 184 mm 18,23 €                  
200 204 mm 19,16 €                   

DrosselklappeDrosselklappeDrosselklappeDrosselklappe

120 20,50 €                 
130 20,50 €                 
150 20,50 €                 
160 20,50 €                 160 20,50 €                 
180 20,50 €                 
200 20,50 €                 

Reinig.-Türen mit DichtungReinig.-Türen mit DichtungReinig.-Türen mit DichtungReinig.-Türen mit Dichtung

120 7,00 €                   
130 7,00 €                   
150 7,00 €                   
160 7,00 €                   
180 7,00 €                   
200 7,00 €                   

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 21 von 24

Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

kombinierte Reinig.-Tür mit Drosselklappekombinierte Reinig.-Tür mit Drosselklappekombinierte Reinig.-Tür mit Drosselklappekombinierte Reinig.-Tür mit Drosselklappe

120 27,50 €                 
130 27,50 €                 
150 27,50 €                 
160 27,50 €                 
180 27,50 €                 
200 27,50 €                 

Wandfutter, für 2-mm-Produkte, einfach FALWandfutter, für 2-mm-Produkte, einfach FALWandfutter, für 2-mm-Produkte, einfach FALWandfutter, für 2-mm-Produkte, einfach FAL
(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)

120 7,00 €                   
130 7,00 €                   
150 7,52 €                 
160 7,62 €                 
180 8,24 €                 
200 8,96 €                 
250 12,67 €               
300 16,07 €               

Wandfutter, für 2-mm-Produkte, doppelwandig, FALWandfutter, für 2-mm-Produkte, doppelwandig, FALWandfutter, für 2-mm-Produkte, doppelwandig, FALWandfutter, für 2-mm-Produkte, doppelwandig, FAL
(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)(es gelten die Konditionen der PL 7/2013)

120 13,80 €                  120 13,80 €                  
130 11,74 €                   
150 12,46 €               
160 12,88 €               
180 13,70 €               
200 15,04 €               
250 23,28 €               
300 31,52 €                

Wandfutter mit Verlängerung, für 2-mm-Produkte, Wandfutter mit Verlängerung, für 2-mm-Produkte, Wandfutter mit Verlängerung, für 2-mm-Produkte, Wandfutter mit Verlängerung, für 2-mm-Produkte, 
doppelt FAL (es gelten die Kond. der PL 7/2013)doppelt FAL (es gelten die Kond. der PL 7/2013)doppelt FAL (es gelten die Kond. der PL 7/2013)doppelt FAL (es gelten die Kond. der PL 7/2013)

150 400 mm lang 26,27 €                 
150 200 mm lang 24,21 €                  

Preisliste 2mm beschichtet 
Stand Februar 2013 22 von 24
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Eckwandfutter, innen, für 2-mm-Produkte, Eckwandfutter, innen, für 2-mm-Produkte, Eckwandfutter, innen, für 2-mm-Produkte, Eckwandfutter, innen, für 2-mm-Produkte, 
einfach, FAL (es gelten die Konditionen der PL 7)einfach, FAL (es gelten die Konditionen der PL 7)einfach, FAL (es gelten die Konditionen der PL 7)einfach, FAL (es gelten die Konditionen der PL 7)

150 17,61 €                   

Rosette für Eckwandfutter, innenRosette für Eckwandfutter, innenRosette für Eckwandfutter, innenRosette für Eckwandfutter, innen

150 13,91 €                   

Eckwandfutter, außen, für 2-mm-Produkte, Eckwandfutter, außen, für 2-mm-Produkte, Eckwandfutter, außen, für 2-mm-Produkte, Eckwandfutter, außen, für 2-mm-Produkte, 
einfach FAL (es gelten die Konditionen der PL 7) einfach FAL (es gelten die Konditionen der PL 7) einfach FAL (es gelten die Konditionen der PL 7) einfach FAL (es gelten die Konditionen der PL 7) 

150 17,61 €                   

Rosette für Eckwandfutter, außenRosette für Eckwandfutter, außenRosette für Eckwandfutter, außenRosette für Eckwandfutter, außenRosette für Eckwandfutter, außenRosette für Eckwandfutter, außenRosette für Eckwandfutter, außenRosette für Eckwandfutter, außen

150 13,91 €                   

Senotherm Ofenspray Senotherm Ofenspray Senotherm Ofenspray Senotherm Ofenspray 

Spray schwarz, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray schwarz, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray schwarz, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray schwarz, in 400 ml Dosen hitzebeständig

702388 23,70 €                 

Spray schwarz-metallic, in 400 ml Dosen Spray schwarz-metallic, in 400 ml Dosen Spray schwarz-metallic, in 400 ml Dosen Spray schwarz-metallic, in 400 ml Dosen 
hitzebeständighitzebeständighitzebeständighitzebeständig

703213 23,70 €                 

Preisliste 2mm beschichtet 
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Preisliste Preisliste Preisliste Preisliste 
Abgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und OfenrohrmaterialAbgas- und Ofenrohrmaterial

 6/2013 6/2013 6/2013 6/2013
Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:Gültig ab:

01.06.201301.06.201301.06.201301.06.2013

DurchmesserDurchmesserDurchmesserDurchmesser DimensionDimensionDimensionDimension Preis pro StückPreis pro StückPreis pro StückPreis pro Stück

Spray gussgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray gussgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray gussgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray gussgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständig

703571 23,70 €                 

Spray schwarzgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray schwarzgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray schwarzgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray schwarzgrau, in 400 ml Dosen hitzebeständig

702,977 23,70 €                 

Spray gußgrau hell, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray gußgrau hell, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray gußgrau hell, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray gußgrau hell, in 400 ml Dosen hitzebeständig

704040 23,70 €                 

Spray silber, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray silber, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray silber, in 400 ml Dosen hitzebeständigSpray silber, in 400 ml Dosen hitzebeständig

704714 23,70 €                 

Maße und Anforderung nach DIN 1298 / DIN EN 1856-2.
Zu Zwischengrößen bzw. -längen, weiteren Formen, Durchmessern und anderen Ausführungen, 
die nicht in dieser Preisliste enthalten sind, erwarten wir Ihre Anfrage. Bei Anfertigung von 
diesen Sonderteilen erfolgt eine gesonderte Preisvereinbarung.
Bei einem Warennettowert ab 1.000 Euro in einer Sendung liefern wir franko Ihrem Lager in
Deutschland.
Für Bestellungen unter 400 Euro wird eine Bearbeitungsgebühr von 50 Euro berechnet.
Lieferungen und Leistungen erfolgen ausschließlich zu unseren, Ihnen bekannten, Allgemeinen
Verkaufs- und Lieferbedingungen vom 19.02.2009.Verkaufs- und Lieferbedingungen vom 19.02.2009.
Der Versand erfolgt stets auf Gefahr des Käufers. Bei der Entgegennahme von Warensendungen 
ist diese im Beisein des Übergebenden auf erkennbare Transportschäden zu prüfen und 
gegebenenfalls nur mit entsprechendem Vermerk unter Vorbehalt auf den Transportpapieren zu 
übernehmen. Ohne diesen Vermerk können Transportschäden nicht an das 
Transportunternehmen weiterberechnet werden.
Alle weiteren Angaben zu unseren Erzeugnissen entnehmen Sie bitte unserer Internetseite 
www.muldenthal-emaille.de
Hiermit verliert die bisherige Preisliste ihre Gültigkeit. 
Telefondurchwahl Verkauf: +49 37381 87-123, +49 37381 87-1 25 
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